NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2012
CÔNG TY CỔ PHẦN THUỐC SÁT TRÙNG CẦN THƠ
Đại hội Cổ đông thường niên 2012 Công ty CP Thuốc Sát Trùng Cần Thơ bắt đầu lúc 8h30 ngày 06 tháng 04 năm 2012 tại Hội trường Trung tâm Du lịch Công Đoàn, Khu Bãi cát quận Ninh Kiều thành phố Cần Thơ với sự có mặt của 70 cổ đông, trong đó có 443 cổ đông và nhóm đại diện cổ đông có quyền biểu quyết, đại diện cho 3.377.562 Cổ phần trên tổng số 4.081.450 Cổ phần có quyền biểu quyết  đạt  82,75 %.
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG QUYẾT NGHỊ

ĐIỀU 1. Xem xét và phê duyệt báo cáo tổng kết hoạt động SXKD, doanh thu, lợi nhuận thực hiện năm 2011. Tỉ lệ biểu quyết đồng ý 100% số cổ đông hiện diện với các nội dung sau:
1. Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị về kết quả họat động kinh doanh năm 2011 như sau:

	TT
	MỤC LỤC
	CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH
	KẾT QUẢ THỰC HIỆN
	TỶ LỆ (%)

	I
	Tổng doanh thu
	142,0 tỷ
	196,183,187,587
	138.16

	II
	Lợi nhuận trước thuế:
	13,3 tỷ
	14,468,343,832
	108.78

	III
	Lợi nhuận sau thuế
	10,0 tỷ
	13.035.888.443
	130,35

	VI
	Tỷ lệ chia cổ tức bằng tiền

	8.571.045.000
	21%

2.Xem xét và phê duyệt báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2011 với tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ đông hiện diện.
ĐIỀU 2: Phê duyệt kế hoạch phân phối lợi nhuận, trích lập quỹ tài chính, mức thù lao của HĐQT và BKS là 260.717.769 đồng từ lợi nhuận sau thuế năm 2011, trích thưởng cho Ban lãnh đạo và cán bộ chủ chốt của Công ty 351.794.422 đồng. Tỷ lệ biểu quyết đồng ý 100% số cổ đông hiện diện với nội dung sau:

	TT
	Mục lục
	Số tiền (VNĐ)

	1
	Lợi nhuận trước thuế
	14,468,343,832

	2
	Lợi nhuận sau thuế
	13.035.888.443

	2.1
	Thưởng cho Ban TGĐ và cán bộ chủ chốt do hoàn thành vượt mức kế hoạch chỉ tiêu  lợi nhuận năm 2011.
	351.794.422

	2.2
	Thù lao cho HĐQT & BKS (#2%)
	260.717.769

	2.3
	Trích lập quỹ dự trữ bắt buộc
	101.508.629

	2.4
	Trích lập quỹ đầu tư phát triển
	882.455.390

	2.5
	Trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi
	2.868.367.233

	3
	Phần trả cổ tức

	3.1
	Đã chia cổ tức bằng tiền đợt1 (10%)
	4.081.450.000

	3.2
	Sẽ chia cổ tức bằng tiền đợt 2 (11%)
	4.489.595.000

	3.3
	Thời gian chia cổ tức bằng tiền đợt 2 dự kiến
	15/6/2012

ĐIỀU 3. Đại hội cổ đông phê duyệt mức chia cổ tức bằng tiền là 21% (đợt 1 đã chi 10%, đợt 2 sẽ chi 11% còn lại) cùng với thời gian thanh toán cổ tức đợt 2 là 15/06/2011 (với tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ đông hiện diện).
ĐIỀU 4: Thống nhất bổ sung thêm vào Giấy Đăng ký kinh doanh của CPC “ Xuất khẩu thuốc bảo vệ thực vật, phân bón và hóa chất phục vụ nông nghiệp “(với tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ đông hiện diện).

ĐIỀU 5: Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch đầu tư 2012, với các chỉ tiêu sau (với tỷ lệ biểu quyết 100% số cổ đông hiện diện) :

a. Các chỉ tiêu chính về kế hoạch doanh thu, lợi nhuận năm 2012
	TT
	CHỈ TIÊU
	ĐVT
	KẾ HOẠCH

	1
	Tổng doanh thu kế hoạch
	Tỷ đồng
	219,0

	2
	Lợi nhuận trước thuế kế hoạch
	Tỷ đồng
	15,5

	3
	Lợi nhuận sau thuế kế hoạch
	Tỷ đồng
	11,6

	8
	Dự kiến tỷ lệ chia cổ tức bằng tiền mặt
	%
	Từ 18% đến 22%

b. Thông qua chỉ tiêu kế hoạch đầu tư mua sắm trang thiết bị, máy móc phục vụ cho sản xuất, gia công: 6,09 tỷ đồng với tỷ lệ biểu quyết đồng ý là 100% số cổ đông hiện diện.
ĐIỀU 6. Thông qua Đại hội cổ đông phê duyệt mức thù lao của HĐQT & BKS năm 2012 là: 2% lợi nhuận sau thuế với tỷ lệ biểu quyết đồng ý là 100% số cổ đông hiện diện.
ĐIỀU 7. Phê duyệt danh sách các công ty kiểm tóan giao cho HĐQT lựa chọn để kiểm tóan cho CPC năm 2012 gồm:

- AISC Công ty TNHH kiểm tóan và dịch vụ tin học TP.HCM.
- A&C Công ty TNHH kiểm tóan Sao Việt.
- AA  Công ty TNHH kiểm tóan Mỹ .
Tỷ lệ biểu quyết đồng ý là 100% số cổ đông hiện diện.
ĐIỀU 8. Thông qua Đại hội cổ đông về chủ trương trích lập quỹ khen thưởng cho Ban Tổng Giám Đốc và cán bộ chủ chốt trong năm 2012 theo 2 mức:

a. Trích 2% lợi nhuận sau thuế nếu hoàn thành kế hoạch về lợi nhuận.

b. Trích bổ sung 5% phần lợi nhuận vượt hơn so với kế hoạch lợi nhuận sau thuế do ĐHĐCĐ giao. Nhưng tổng mức trích thưởng không vượt quá 3% lợi nhuận sau thuế.

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý là 100% số cổ đông hiện diện.
ĐIỀU 9. ĐHĐCĐ biểu quyết phê duyệt việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định mọi vấn đề có liên quan trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch 2012 cũng như mở rộng quy mô và lĩnh vực kinh doanh theo chiến lược phát triển của công ty. Tỷ lệ biểu quyết đồng ý là 100% số cổ đông hiện diện.
ĐIỀU 10. Đại hội cổ đông Công ty CP Thuốc sát trùng Cần Thơ giao nhiệm vụ cho Hội đồng quản trị chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nội dung đã được các cổ đông nhất trí thông qua tại Đại hội này theo đúng pháp luật và điều lệ của Công ty. Tỷ lệ biểu quyết đồng ý là 100% số cổ đông hiện diện.
ĐIỀU 11. Phê duyệt danh sách các thành viên HĐQT trúng cử nhiệm kỳ III  gồm:

1. Nguyễn Văn Trung – Chủ tịch kiêm Tổng Giám đốc
2. Bùi Anh Dũng - Ủy Viên kiêm Giám đốc Marketing
3. Phan Đăng Trúc - Ủy Viên.
4. Võ Viết Thanh - Ủy Viên.
5. Phan Văn Mưa - Ủy Viên.
Tỷ lệ biểu quyết đồng ý là 100% số cổ đông hiện diện.
ĐIỀU 12. Phê duyệt danh sách các thành viên BKS trúng cử nhiệm kỳ III  gồm:

1. Nguyễn Văn Thái – Trưởng Ban kiểm soát
2. Dương Minh Thành - Ủy viên BKS.
3. Hồ Văn Hỷ - Ủy viên BKS.
Tỷ lệ biểu quyết đồng ý là 100% số cổ đông hiện diện.
ĐIỀU 13. Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị sử dụng quỹ đầu tư và phát triển để mở rộng quy mô sản xuất kinh doanh.

Nghị quyết này đã được Đại hội cổ đông thường niên năm 2012 thông qua với tỷ lệ biểu quyết thống nhất 100% số cổ đông hiện diện và có hiệu lực kể từ ngày 06/04/2012
TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

                                                                                                          CHỦ TỌA

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

CTY CP THUỐC SÁT TRÙNG CẦN THƠ

-------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-------------

Số: _____/2012.NQ.ĐHĐCĐ.CPC